Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 17/2024 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RESULTADORESULTADO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO PRIMEIRA DOCÊNCIA - ENEMSELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO PRIMEIRA DOCÊNCIA - ENEM

A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Itaquaquecetuba do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e conforme previsto no EDITAL Nº 15/2024 - DRG/ITQ/IFSP, DE 3 DE ABRIL DE 2024 - Seleção de
bolsistas para atuar no projeto de extensão "Primeira Docência - ENEM", torna pública o RESULTADO RESULTADO das entrevistas de seleção
de bolsistas para atuar nas áreas de "Física", "Geografia", "História" e "Química".

Informações sobre a implementação das bolsas, assinatura dos termos de compromisso e início da atuação no projeto serão
enviadas por e-mail aos estudantes. Os estudantes em lista de espera não farão jus às bolsas neste momento, mas podem ser
convidados a atuar no projeto como bolsistas em oportunidades futuras.

Os candidatos com status de DESCLASSIFICADO não comparecem a entrevista.

Resultado da entrevistas na modalidade: Resultado da entrevistas na modalidade:

FísicaFísica

CandidatoCandidato ClassificaçãoClassificação

Marcio Augusto dos Reis Ferreira Junior* Primeiro (contemplado)

Ronathan Alves Oliveira da Silva Segundo (lista de espera)

Luana Gomes Ferreira Terceiro (lista de espera)

Pedro Enrico Lopes Chime o DESCLASSIFICADO

Wendel Dias de Araujo DESCLASSIFICADO

Resultado da entrevista na modalidade: Resultado da entrevista na modalidade:

GeografiaGeografia

CandidatoCandidato ClassificaçãoClassificação

Eduarda Clemente Santos Primeira (contemplada)

Emanoel Gomes de Sousa Segundo (lista de espera)

Eduardo Passere Orsolin Terceiro (lista de espera)

Anselmo Soares da Cruz Junior Quarto (lista de espera)

Resultado da entrevista na modalidade: Resultado da entrevista na modalidade:

HistóriaHistória

CandidatoCandidato ClassificaçãoClassificação

Eduardo Pereira de Andrade Ba sta Macário Primeiro (contemplado)

Emanoel Gomes de Sousa Segundo (lista de espera)

Eduarda Clemente Santos Terceira (lista de espera)

Isabela de Souza Lemos Quarta (lista de espera)

Eduardo Passere Orsolin Quinto (lista de espera)

Anselmo Soares da Cruz Junior Sexto (lista de espera)

Pedro Enrico Lopes Chime o DESCLASSIFICADO

Wendel Dias de Araujo DESCLASSIFICADO

Resultado da entrevista na modalidade: Resultado da entrevista na modalidade:

QuímicaQuímica

CandidatoCandidato ClassificaçãoClassificação

Marcio Augusto dos Reis Ferreira Junior* Primeiro (contemplado)

Anselmo Soares da Cruz Junior Segundo (lista de espera)

Ronathan alves oliveira da silva Terceiro (lista de espera)

Eduarda Clemente Santos Quarta (lista de espera)

Felype Ribeiro Machado DESCLASSIFICADO

*O estudante foi contemplado com uma bolsa na modalidade extensão que prevê 20h de dedicação semanal ao projeto. Os demais são contemplados com uma bolsa de 10h de

dedicação semanal.

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.brDúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Campus Itaquaquecetuba/SP, 11 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQ, em 11/04/2024 17:55:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

733820
51883c084f

COMUNICADO N.º 17/2024 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: